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Znane korki porcelanowe lub szklane do bu¬
telek do piwa lub wód gazowych, zaopatrzone
w druciany zacisk pałąkowy, posiadają zwy¬
kle uszczelkę gumową w postaci kołnierza, osa¬
dzonego w pierścieniowym wgłębieniu w dolnej
części korka. Korki takie mają tą wadę, że przy
uderzeniach o szyjkę butelki powodują odkru-
szanie szkła. Wykonanie korka z jednolitego
tworzywa elastycznego, np. z gumy, niie powo¬
dującego odpryskiwania szkła, nastręcza trud¬
ności, gdyż korek powinien posiadać dużą wy¬
trzymałość i twardość, a równocześnie zapew¬
niać diobrą szczelność. Korek wykonany z gu¬
my zbyt miękkiej ugina się i nie podtrzymuje

pałąka, korek, wykonany z gumy zbytt twardej,
nie daje dostatecznej szczelności i powoduje za¬
sysanie powietrza. Występuje to zwłaszcza przy
transporcie butelek w niskich skrzynkach, sta¬
wianych bezpośrednio na główkach korków bu¬
telek w spodniej skrzynce.
Korek według wynalazku składa się z dwóch

warstw tego samego tworzywa elastycznego
o różnym stopniu twardości, np. z diwóch ro*
dzajów gumy. Górna część, służąca do osadza¬
nia pałąka, wykonana jest z tworzywa twardsze¬
go, dolna zaś część, stanowiąca właściwe zam¬
knięcie, wykonana jest z tworzywa miększego.
Obydwie części złączone są ze sobą, np. w przy-



padku gumy przez wulkanizację. Jeżeli korek
wykonuje się z gumy, do mieszanki, z której
wykonywa się część dolną korka, dodaje się,
przed procesem wulkanizacji, waniliny, w celu
zneutraLizowaima zapachu gumy.
Konstrukcja korka według wynalazku wyjaś¬

niona jest za pomocą rysunku, który przedsta¬
wia korek w widoku z boku.
Górna część 1 o kształcie cylindrycznym, słu¬

żąca do osadzenia pałąka, jest wykonana z two¬
rzywa -twardszego, dolna część 2 jest wykona¬
na z tworzywa miększego i ma kształt stożka
ściętego.

Zastrzeżenia patentowe

1*. Korek z zaciskiem pałąkowym do butelek,
znamienny tym, że składa się z dwóch
warstw tego samego tworzywa elastycznego,
np. z gumy, o różnym stopniu twardości, przy
czym górna cylindryczna część (1) służąca

K

do osadzania pałąka wykonana jest z two¬
rzywa twardszego, dolna zaś część (2)
w kształcie stożka ściętego, stanowiąca wła¬
ściwe zamknięcie, wykonana jest z tworzy¬
wa miększego, a obie części złączone są ze
sobą np. w przypadku gumy przez wulka¬
nizację.

2. Korek według zastrz. 1, wykonany z gumy,
znamienny tym, że jego dolna miększa część
(2) wykonana jest z gumy. do której przed
procesem wulkanizacji dodano waMliny.
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